
зростає, набирає гостріших форм. Гнет польської шлях­
ти у всіх ділянках громадського життя стає не під силу 
працюючим масам, та всім, в копі залишилося ще хоч трі­
шки людської гідності!. Одночасно-* як бачимо з докумен­
ту петлюрівця. Андрія Лівицького. що ми йся» вмістили 
в передмігатлому числі “Укр. Роб. Вістей” ткр. галиць­
ка буржуазія, яка гуртуєтьей в УНДО. добиває угоди з В суботу, 27. жовтня і в не-|торо«тонського українського 
ІІисудськнм. творить з польською шляхтою один фронт;ділю 28. жовтня, українське!робітництва 
пріт. працюючих Радянської > кращій допомагаючи ииях- J0praHi30BaHe робітництво при' 
ті ще міцніше затаскати петлю на шиї у крітського тру-івідділі ТУрфДІМ відсвяткувало 
дового населення -вхідної > країни. Не дурно нащональ- свою річницо створення У.Р 
на українська студентська молодь дійиьіа до того, що б’є по д в Торонто, в цих днях саме 
морді-редакторів Діла у їхній власній редакції. минув рік, як українське робіт-
• При КІНЦІ цего року треоа сподіватися -в 1 алнчлні НО- ництво зайшло перший раз до 

ви.х сутичок, головно по селах, які свідомо підготовляє СВО€ї хати що воно збудувало 
українське попівство. Згідно з польським заковом, помі- своїми
щнкн й іміш повинні були продати селянам всю надвижку при „омочі свідомого робіт- 
ЗГМЛ1 понад ту норму, яку їм визначив закон. Якщо до ннцтва цілої Канади, яке також 
кінця року не буде цеп) зроблено, то влада забере церков- надсилало свої жертви на збу- 
ні землі й сама продасть чи розШІрцелює, розуміється, не довання цеї прекрасної робі'т- 
україні ьким селянам продасть польська влада ці церков- ничої інституції на сході Ка 
ні землі, але своїм кольоніетам. Та хіба-ж це має щось нади 
обходити попів, єпископів чи й самого митрополита Шеп- 
пщького? Для них український селянин таке-ж саме 
бидло, як і дія польського дідича. Ось польська іпляхта. 
підготовляючи десяті роковини існування польської дер­
жави. занроспла до ювілейного комітету митрополита Шеп- 
тнцького. І він прнияв, не відмовився, (h-же український 
митрополит боро участь в ювілейному,комітеті святкуван­
ня десятих роковин існування Польщі, Дмитро Левицький. 
голова УНДО, добиває угоди з Пілсудським. а поліція 
зброєю розиртвляється з українськими селянами й студен­
тами.

UKRAINIAN LABOR NEWS СВЯТКУВАННЯ ПЕРШИХ РОКОВИН 
уУКР, РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО-

слідували питання, на які т. На- 
вузівський досить обширно від­
повідав.

Так торонтонське українське 
робітництво відсвяткувало ево- 
ю першу річницю створення У. 
Р.Д. і взялося до ще- активні­
шої праці на другий рік, взя­
лося до дальшої праці в осві- 
домлюванню себе і своїх дітей 
та над здобуттям кращого жит­
тя для себе і своїх дітей в май­
бутньому.

є.

\Я ооSubeeription per year

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Другий день свята, неділі, 
28. жовтня.

В неділю рано т. Навізів- 
ськнй мав мітінґ з партійними 
членами, де переповів свої 
вражіння'з Галичини і Радин- 

власними зусиллями ! ської України. Після його про ц 
мови слідували ріжні питання, 
на які товариш відповідав по

нмкврв>марц|аав . І.. _ ■■■ .
Рідші*. ілмшіорвгі» I друкаря* юстіїткя » Украйкигім Ро- 
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порядку.
По полудні того ДНЯ T. rfàei- 

зівський промовляв на масовім 
мітінґу у Вест Торонто.

Вечером відбулося масове ві­
че в У.Р.Д. в Торонто. Головою 
віча був т. Бойчук, який на-

СТОРІНКМ ІСТОРІЇ.

Як то воно переходило на 
наших очах.

Отже в рік отворення цеї ро­
бітничої школи, торонтонське 
зорганізоване робітництво зій­
шлося до У.Р.Д. в ці святочні] самперед покликав т. Кобзея, 
дні, щоби зробити підсумки : щоби він прочитав імена жер- 
своєї праці за цілий минулий тводавців, які зложили свої 
рік в своїй робітничії) хаті, та жертви_на сплату довгу вчера 
щоби порадитися, як повести вечером. По перечитанню, імен 
освітньо-культурну працю се- т. Бойчук заалелював ще раз 
ред українського робітництва | до присутніх, що хто не мав 
в будучи ині.

ДВОЄ РОКОВИН. В 1907 році — спроби орга­
нізування соціалістичної орга­
нізації серед українських ро­
бітників і фармерів в, Канаді.- 

1909 року — вийшло перше 
число української соціалістич­
ної газети “Робочий Народ".

1914 року — засновано Укра­
їнську Соціял - Демократичну 
Партію.

1918 року

Віниіпоґсько робітництво святкувало в неділю. 11. ли­
стопада двоє великих роковин: по полудні святкувало во­
но в Стрсні театрі 11-ті роковини Жовтневої революції, а 
вечером в Укр. Роб. Домі святкувало і 11-ті роковини Жов­
тневої революції й 6-ті роковини і мерти українських ре­
волюціонерів: Степана Мельннчука. Петра Шеремети й 
І па Па Цснка. (

В ('трощ театрі виступи.ні ряд Промовців з раненії 
Комуністичної Ilajrriï Канади та піала Дівоча Мандолінова 
Орхоотра ЦВК Т> ВФДім. а в Укр. Роб. Домі свято відкри­
ли спільним співом II. Група мандолі нової орхостри й хор, 
які відспівали кілька гарних ревешоційних пісень.

Як в день, так і вечером святкування пройшло врочп- 
сто. Промовців иублнка слухала із святочним настроєм. 
Надто великий здвиг народу був в Укр. Роб. Домі. Ми 
певні, іцо як би ще одна була гака велика еаля. то й вона 
була-б заповнена тим народом, що вернув того вечера з 
під дверей Укр. Роб. Дому. Хоч концерт-мітіїп- мав поча­
тися ііів до 9-ої години, то проте двері Укр. Роб. Дому прнй- 
іплося замкнути нів до осьмої й самий концерт почати в 
8-ій годині. Довгими рядами верталися люди домів зпід 
дверей Укр. Роб. Дому. Бо не хватало у нему місця.

По скінченню кількох точок концернової програми — 
почався формальний мітінґ. Відкриваючи мітінґ, т. ІІІа- 
тульський проголосив, іди нинішній мітінґ присвячений 
не тільки цим двом великим роковинам, але що на нему 
Т. Іван Навізівський дасть зКіт із своєї подорожі до Захід­
ної України їли розподілу фондів допомоги жертва* по­
вені. В палкій півгодинній іі|юмові т. Шатульеький зро­
бив підсумки тому, що дала Жовтнева .революція працю­
ючим Радянського Союзу й цілого світа, та вказавшії на її 
значіння, перейшов до революційних подій в Галичині 
1922 року. Жовтнева революція вже дала народові За­
хідної України найкращих революціонерів: Мельннчу­
ка, Шерсмету, Цешса fl тисячі инших. іцо нині завзято бо­
роться за визвіл працюючих Західної України з кігтів поль­
ської шляхти, чеської буржуазії й румунських бояр. Ті 
НОВІТНІ І ЯЛИЦІ.КІ революціонери, новітні червоні стрільці, 
діти Жовтая, вернуться зза Збруча й задрижить ще перед 
ними Варшава.

Потім голова покликав на сцену тон. Навізівського, як 
промовця, а т. Ірчана. як секретаря і т. Навізівський почав 
оповідати про Буковину й Галичину, про те, як він ділив 
допомогу. Майже пів до дванацятоі години тягнувся мітінґ 
без перерви. Були люди, що, бажаючи захопити місце, прий­
шли в 6-ій годині, а в 7-ій еаля була вже заповнена. Чо­
тири з половиною годин висиділи люди — пильно прислу­
хаючись до кожного слова промовця. 1 перед ними малю­
валися рідні картини, такі далекі й близькі, такі забуті- 
незабутаі, бідні, зрабовані і своїми й чужими, але через це| 
ще дорощі.

‘‘Може зробимо перерву на кілька хвилин?

засновано Сто- 
варищення Український Робіт­
ничий Дім (тепер ТУРФДім).

вийшло перше 
число "Українських Робітни­
чих Вістей*.

і змоги бути присушім в субо- 
Програма першого вечера ту на святі і не жертвував нічо- 

складалася з прекрасних хоро- го,
вих пісень, сольових співів, ду- них жертводавців, то може це 
етів та орхестральних музичних 
творів. Між цим виступали бе­
сідники від всіх організацій, 
що гуртуються при У. Р. Д.
Програму того свята перево­
див т. Стефаніцький, який був

Такий то “єдиний національний фронт*’. Не націо­
нальний. а,іе соціальний, класовий фронт повинні буду­
вати в Галичині і всюди українські працюючі маси проти 
своїх гнобителів. Так званий “єдиний національний 
фронт” запровадив Галичину в кігті польського одноголо­
вого хижацького орла. А класовий фронт визволив тру­
дящих Радянської України з кіітів царського двохголово- 
го орла.

а бажає прилучитися до
1919 року

зробити сьогодні. На його за­
клик присутні віднеслись щиро 
і зложили готівкою того вече­
ра $279.50, здеклярували $79.00, 
подарували зі своїх позичок, 
що мають зложені на У.Р.Д 
$85.00 і позички зложено $25. 
Так, що за цих два вечері довг 
Українського Робітничого До­
му в Торонто зменшився на 
$l,533.35v Між цим здобуто ві­
сім нових членів. Це є друга 
відповідь нашим противникам, 
які стараються перешкодити 
нам всякими підлими способа­
ми. Українське зорганізоване 
робітництво вже на стільки 
свідоме своїх інтересів, що во­
но не позволить нікому на зни­
щення своїх організаційних 
здобутків. Українське свідоме 
робітництво збудувало в То­
ронто цю прекраснії робітничу 
інституцію для того, щоби ма- 

вою т. Навізівський, який що- ло де зійтися і кувати свою 
йно повернув з Галичини, де свідомість і ніяка ворожа сила 
розподілював гроші поміж його не спинить в орґанізаціїі- 
тих, що потерпіли від повені, но-освітній праці, воно дальше 

Коли т. Навізівський появив- буде ломити скалу темноти.
Ці два вечері е доказом нашим 
ворогам, що зорганізоване ро­
бітництво в Торонто віддасть 
всі свої сили для оборони сво­
єї організації.

Пістя збірки грошей висту­
пив з промовою т. Навізів­
ський, який в своїй двогодин­
ній промові здав звіт зі своєї 
поїздки по Галичині. Звіт був- 
дуже цікавий тим, що т. Наві- 

.тенько про положення наших зівськиїї говорив майже про 
братів і сестер в старому краю кожне село зокрема та иоясню- 
та про те, як польська шляхті вав в який спосіб він розподі- 
знущається над українською ляв гроші поміж найбідніше се- 
працюючою масою. Одинокий лянство, яке потерпіло від по- 
свій порятунок укр. селянство вені. В своїй промові нпґ зга- 
і робітництво в Галичині б,а- дав також і про наших патріо- 
чить тільки в Рад. Україні, тів, які також збирали в Канаді 
сказав т. Навізівський. Всюди гроші на ту ціль, але там їх ло­
на селах ссляне тільки й жи- бра'тими ці гроші роздавали в 
ють надією, що прийде той формі позичок, а це вже само 
час, коли їм селянин і робітник собою свідчить, що позички не 
з вільної Радянської України дістав бідняк, а тільки багатій, 
подасть свою товариську по- А як де місцями й роздавали 
міч і поможе їм змести з лиця яку мізерну поміч, то тільки 
українських земель польсько- давали своїм. Тов. Навізівський 
шляхетську гієну. На закінчен- роздавав допомогу всім бідня- 
ня своєї промови т. Навізів- кам 6è» ріжниці, приналежно 
ський закликав присутніх і на сти до партії та національно- 
дальше попирати організацію сти. Тов. Навізівський навів, 
ТУРФДім, яка є одинокою ро- як розділював допомогу епи- 
бітничою організацією, що скоп Шептицький, який роздз- 
дбає про освідомлення україн- вав голодним людям краватки, 
ського робітництва в Канаді Це як раз пасує голодному. На 
Також заявив, що про свій по- всі гроші, які т. Навізівський 
бут в Галичині і на Радянській роздав, він має посвідки з кож- 
Україні він докладніше гово- ного села і це є доказом тим, 
ритим? в неділю вечером, 28. які через цілий час побуту

т. Навізівського в Галичині го-

1920 року — відбувся пер­
ший зїзд ТУРФДім (тоді 
С.У.Р.Д.).

.1922 року — вийшло перше 
число журналу — “Голос Пра-головою цего святочного кон­

церту. На самому вступі, він 
пояснив значіння цего свята 
для українського робітництва 
в Торонто та переказав розви­
ток цеї організації в минулому. 
Опісля виступив хор і відспі­
вав кілька пісень. Радо вітали 
його оплесками присутні. Опі­
сля виступили промовці з при­
вітами від слідуючих організа- 

відчинити, хоч добіГала вже S цій: т. Кобзей від групи Ком- 
година. Між тими, що чекали партії, т. Чоповик від Ліги По­
був і тов. Гнатюк, але Мандри- муністичної Молоді і т-ка Чор- 
ка не було. Коли запитано ній від Секції Молоді. На по- 
членів заряду чому ніхто не ловині концертової програми 
відчиняє, то вони сказали, що т. Стефаніцький проголосив, 
нічого про дебату не знають,. ЩО тепер виступить з проми­
нуто їм не казав дверей відчи­
няти і іцо “професор” Мандрик, 
нікому нічбго не сказавши, 
виїхав з міста— правдоподіб­
но до Едмонтону. 15 мінут по 
8-ій годині тов. Гнатюк звер­
нувся до громади людей, щоб 
ішли до фермерського дому, а 
там він пояснить всі ті справи, 
про які говорив Мандрик. За 
короткий час будинок був за­
повнений. Тов. Новаковськин 
відкрив мітінг, а т." Гнатюк по­
чав промовляти, відповідаючи 
на всі напади Мандрика, що він 
їх поробив вчера вечером.
Тов. Гнатюк точка за точкою 
опрокииув всі наклепи Мандри­
ка на Радянську Україну. При­
сутні вислухали промовця з 
пильною увагою і на поклик 
голови склали $18.00 на закуп­
но нової машини для своєї ро- 
бітничо-фармерської преси, то­
ді як Мандрикові день перед 
тим за його три-годинну брех­
ню заледво половину цего скла­
ли ‘на дальшу подорож".Після 
колєкти присутні ставили за­
питання без ніякого обмеження 
часу. Віче затягнулося до 12-оі 
години ночі.

(Тепер дехто сміється, гово­
рячи: “Щоб були не склали на 
подорож, то може був би не 
втік і ми були-б почули ‘деба-
ту’-)

Ось яку то штуку встругнув 
‘професор соціольогії". Сам 
згодився на дебату, проголо­
сив це публично і втік. От-та 
кий “герой", а по тхорячому 
втік, полишаючи вияснювати 
справу т. Гнатюкові. І топ.
Гнатюк вияснив під гучні опле- жовтня, 
ски присутніх. А ‘будівничий 
держави" Мандрик втік..

А тепер ще питання до голо­
ви народного дому. Пане Ба­
грій, ви-ж самі на вічу запев­
няли людей, що др. Мандрик 
побє Гнатюка. Чому-ж він 
втік? Вже краще було побити 
Гнатюка, ніж тепер цілий Мон- 
дейр і Вегревил сміються з 
празького соціольога.

Оттакі оті безхребетні про­
фесори. Розкричаться, нада­
ють, набрешуть, а коли їх спій­
мають за язик — вони тоді на 
втечу. Такі то ті ‘професори* 
й така то їхня соціольогія. А 
ви товариші фармері самі ба­
чили наочно, як професори та 
соціольогн вас туманять. Ста­
вайте, товариші фармері, чле­
нами справжніх робітничо- Мошкйр, Алта.

"ПРОФЕСОР СОЦІОЛЬОГІЇ" МАНДРИК 
ВТІК ВІД ДЕБАТИ.

ці".
відбувся третий 

зїзд ТУРФДім, на якім основа- 
-fîo ^Кіночу Секцію.

1923 року вийшло перше 
число журналу — "Голос Ро­
бітниці’’ — органу Жінсекцн".

1924 року — відбувся пятий 
зїзд ТУРФДім, на якім основа­
но Спілку Української Робіт­
ничої Молоді (СУРМ). <■’

1924 року — вийшло перше 
число журналу ‘Робітниця’, 
органу Жіночої Секції ТУРФ­
Дім.

1922 року

Шаповалівський вчений боявся стати до дебати з робітником, 
втік з місцевости, нікого не повідомивши.

Втік “професор" Мандрик.
1 то втік з невеличкого фар- 
мерського місточка в Алберті 

- з Мсндейр. Зібрались вече­
ром люди —- місцеві й позамі- 
сцеві, чекали до 8-ої години 
під народним домом, щоб по­
чути дебату між ‘професором 
соціольогії” Мандриком і това- 
ришом Гнатюком, чекали — не 
дочекалися, бо “професор" на­
кивав пятами й навіть невідо­
мо куди. Хоч би не загнався 
на Юкон до білих медведів... 
Бо вони ще про Мандрикову 

ІСОЦІОЛЬОГІЮ Й не чули, ТО Й HL-
зрозуміють його.

Та ми роскажемо, як це ста­
лося.

Обїзджаючи західню Канаду 
та поширюючи ріжні брехні 
про працюючих,'а головно про 
Радянську Україну, приїхав 
і‘професор соціольогії" й до 

чаші- ^ондейр і виголосив лекцію в 
тав голова десь нів до одннацятої години. — “Ні, була від-'НІДІЛК>’.4’ лиггопа®1 місцевім 
повідь людей”. І так беяиороривно до иів до дванацятоі го-|н р ДН1М Д0МІ‘ рофесор • 
дпнн. Це був незабутній вечір „для тих, що 6v.hi на цем\ а|0ДІКІЧИСЬ певно’ що М1Ж ФаР" 
концерт-мітінґу. Про те. що оповідав т. І. Навізівський мерами та мешканцями такого 
того вечера, буде подано в слідуючих числах “Укр. Роб малого MICTL4Ka не наи-КТЬС11 
Вістей". Але на нашу думку цего мало. Треба, щоб те когось’ 1110 міг би йому нер:- 
саме почули ще таки з уст самого т. Навізівського ті сотки чити дав со_ і волю. ри- 
українськнх робітників у Вінніпегу, для яких того вечера с>тних на лекції 5уло неоагато, 
не стало місця в Укр. Роб. Домі. Тому при найблищій на- а це також, шддало д>'ха.,,ро' 
годі Комітет Допомоги Жертвам Повені повинен ще заря- Феі-0Р0В1- почав він гарататн 
ДОТИ хоч одно масове віче на ту саму таму, Радянську Україну. Три годиш

* говорив. Голова мітінгу Ба­
грій, порадившись з “професо­
ром", заявив, що з огляду на 
пізну пору позволяється при­
сутнім поставити не більше, як 
чотири запитання. З питаннями

Минулого літа аж до самої осіПш багато українських зголосилося тр?х‘ ІІІ)ставив- 
сіл в Галичині були охоплені страйками. Українська се- ши питання т. Гнатюк заявив, 
.ганська біднота доведена репресіями і податками рабівии- шо такий ° “вжении час є не- 
чої господарки влади й дідичів до крайності!. Рона. не див- ВИі-тарчаючии для вияснення 
лячись на страшні переслідування, виходить на страйки і ВСІХ тих с"рав’ 1Х т>т наго" 
в найтящнх умовннах геройськії бореться за своє існуван- воРив пР°ФесоР . а тому він 
ня. Сільсько-господарські робітники в цих страйках вп- викликає Мамдрика на публич
казали надслодівану витревалість і завзятість, приносили "Докрутився ‘шюФесоо* по- 

• ™ ме ,'граіЧ" майж!‘ кожно™ Р»3? вигравали. шепта^я 3 ro.1OBP0J, згодився
В селі Деби в часі стртйку поліція, стріляючи в страйк,-- на б т Гнатюк0„, але в 
рів, поранила кілька селян-зарюннк.в. народному домі, а не à робітни-

В селі Греоеннім. равеького повіту, поліція також стрі- чо.фармЄрському. Тов Гна- 
дяла в страйкуючих селян, поранивши кількох. Поліція Тюк на це згоднвся ; 3 3 жс
била страйкуючих прикладами, тягала^» волікся, потім по б проголошено, що дебата 
чала масово ареиггу ватії відпі»в.гаючи арештованих до відбудеться „а другий день, у 
Львова в рорму. В селі Гребсшнім заведено воєнний стан 8.ій годині вечером. 
і заквате|юванс> кавалерію та більші відді.иі поліції. Вій- На 3 й день рано тов 
сько грабує селян, знущається над ними, вимагаючи ве- новаковський бачився з Ман­
ливих контрибуцій. дрикоіі і "Мандрик запевнив

Як доносять останні вісти, репресії з села зараз не- його< що вечером буде в народ- 
рекяпено до міста. У Львові відбулася збройна боротьба йому домі, в полудив тов. По­
між українськими студентами й польською поліцією, в ча- ваковський зателефонує до го- 
сі якої прийшло до великого пролиття, крові. Годі щось; лови народного дому Багрія и 
певного сказати на основі коротеньких телеграфічних зві- запевнився, що заряд мав за­
хоплень, що наспіли через Берлін та Данціґ —кожне- сідання J салі на дебату дає. 
жу-ж разі сталося у Львові те, чого можна сподіватися кож- Отже виглядало, що справа по- 
ної хвилини в дефензивних обставинах Польщі ! У Львові лагоджена, 
прийшло ДО кривавої боротьби між українською універсп- Вечером почали збіратнея до 
тетською жолодю і нольською поліцією. народного дому фармері і мі-

Боротьба проти соціального й національного гнету на сцеві мешканці Прийшли — 
українських землях під Польщею не тільки не втихає, але, а дім замкнений і нема кому

1925 року — перша конвен­
ція Робітничого Запомогового 
Товариства.

року
ТУРФДім, на якім приннто до- 
мініяльну інкорпорацію цеї ор­
ганізації.

192о -1 шестий зїзд

1925 року — вийшло перше 
число фермерської газети — 
‘Фармерське Життя".

-ся на сцені, то на салі розне­
слись довготревалі оплески. 
Перше всего т. Навізівський пе­
редав привіт від галицьких се­
лян і робітників та подяку за 
ті жертви, що українські робіт­
ники її фармері в Канаді зло­
жили для своїх братів і сестер 
в старому краю. Привіт прини- 
то гучними оплесками. Дальше 
т. Навізівський пояснив коро-

семий зїзд 
ТУРФДім та оснований на нім 
Секції Молоді.

1926 року

1927 року - вийшло перше 
число журналу “Світ Молоді", 
органу Секції Молоді ТУРФ­
Дім.

1928 року — відбувся девн- 
тий зїзд ТУРФДім, на якім 
ухвалено купити 'потрібні ма­
шини для друковання нашої
преси.

1928 року - обходження де­
сятої річниці заснування Това­
риства Український Робітничо- 
Фармерський Дім.

1928 року українське ро­
бітництво і фармерегво Кана­
ди зібрало 26,000 доларів на 
допомогу своїм братам і се­
страм нотерпівшим від повені 
на Західній Україні.

1928 року відбувся пр> 
вінціональний зїзд в Торонто, 
на якім ухвалено резолюцію 
про конечність закупна відпо­
відних машин для успішнішої-,) 
розвитку та видавання нашої

В ГАЛИЧИНІ ЛЛЄТЬСЯ КРОВ.
преси.

1928 року - Головний За­
ряд Робітничого Запомогово- 
го Товариства закупив землю 
і два гарних будинки на приют 
для сиротів, старців, калік і не­
здібних до праці.

1928 року... Дальше не знак).
Хіба треба написати ось так:
1928 року — українське ро-Перед розпочаттям другої дували своїх читачів ріжними

брехнями і нісенітницями. Це бітництво і фармерегво Кана­
ди і Злучених Держав докладе 
всіх своїх сил, щоби зібрали 
достаточну суму і роФеД на за­
купно нової друкарської маши­
ни на видавання "Українських 
Робітничих Вістей", ‘Фармер 
ського Життя", “Робітниці*, 

неться від них, а прилучиться "Світу Молоді* та ріжних нау- 
до організацій свідомого ро- кових книжок, 
бітництва.

половини концерту виступив 
т. Стефаніцький, який заапелю- є доказ, що вони завжди бре- 
вав до присутних, щоби в цю шуть на свідоме робітництво: 
першу річницю зложили по Але брехня буває тільки до 
своїм силам жертви на сплату свого часу. Так і тепер робіт- 
довгу, який ще тяжить на У.Р. ництво і фармерегво переко- 
Д. в Торонто й тим спиняє на- нується ще раз про їхні клеве- 
шу освітню працю в організа- ти і тепер чи в четвер відвер- 
ції. На його апель присутні 
відгукнулись і зложили того 
вечера готівкою $841.85, а зде­
клярували $223.00. Опісля ман 
долінова орхестра відіграла ше 
кілька музичних творів і на цім 
закінчився перший вечер свята

1929 року — наша преса по­
винна друкуватися вже на но­
вих машинах і того-же самого 
року “Українські Робітничі Ві­
сти" повинні виходити кожного

При кінці свойого звіту г. 
Навізівський розказав доклад­
ніше про свої вражіння з побу­
ту на Радянській Україні, та 
запевняв, що на случай нападу 
на Радянський Союз робітни­
ки й селяне стануть всі як один 
до оборони дійсної своєї бать­
ківщини, яку вони вибороли в 
тяжкій боротьбі. По промові

дня, "Фармерське Життя" два 
рази в тиждень, "Робітниця" 
один раз в тиждень, а "Світ 
Молоді" два рази на місяць.

Це треба конечно перевести 
в життя!

фермерських організацій, чи­
тайте свею пресу — а тоді всі 
Мандрики вкітатимуть від нас.

Фармер.
Драпака.

У
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